

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Фасад.											
1	ФЕРр63-16-1	Замена элементов облицовки вентилируемого фасада без замены каркаса: керамогранитных плит, количество плит в одном месте: до 5 шт	100 м2			0,0036					
		Объем=0,36 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					273,52	1,15		1,13	
		2 ЭМ					19,71	1,15		0,08	
		3 в т.ч. ОТм					3,48	1,15		0,01	
		ЗТ	чел.-ч	32,64	1,15	0,1351296					
		ЗТм	чел.-ч	0,3	1,15	0,001242					
		Итого по расценке					293,23			1,21	
		ФОТ								1,14	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91				1,04	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45				0,51	
		Всего по позиции								2,76	
1.1	ФССЦ-06.2.03.02-0001	Плитка керамическая глазурованная, гладкая, фасадная, многоцветная, толщина 7 мм	м2			0,3528	107,42			37,90	
		(Перекрытия (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции								37,90	
1.2	ФСЭМ-91.06.06-012	Автогидроподъемники, высота подъема 18 м	маш.-ч			0,2	113,14			37,73	
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		2 ЭМ					113,14	1,4375		32,53	
		3 в т.ч. ОТм					10,06	1,4375		2,89	
		Итого по расценке					113,14			32,53	
		ФОТ								2,89	

Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	111	111	3,21
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	69	1,99

Всего по позиции **37,73**

Итого по смете:

	Итого прямые затраты (справочно)				71,64		
	в том числе:						
	Оплата труда рабочих				1,13		
	Эксплуатация машин				32,61		
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)				2,90		
	Материалы				37,90		
2 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 10.06.2022 г. №26784-ИФ/09	Строительные работы				78,39	13,59	1 065,00
	в том числе:						
	оплата труда				1,13		
	эксплуатация машин и механизмов				32,61		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)				2,90		
	материалы				37,90		
	накладные расходы				4,25		
	сметная прибыль				2,50		
	Итого ФОТ (справочно)				4,03		
	Итого накладные расходы (справочно)				4,25		
	Итого сметная прибыль (справочно)				2,50		
	Возмещение НДС БЦ: $(37,9+(32,61-2,9)+4,25*0,182+2,5*0,15)*0,2*ЕСЛИ(1;1;13,59)$ ТЦ: $(37,9+(32,61-2,9)+4,25*0,182+2,5*0,15)*0,2*ЕСЛИ(0;1;13,59)$				13,75		186,89
	ВСЕГО по смете				92,14		1 251,89